Diogenes Alexandro

**S**Cripſimus ad dyonisii & Perdicam: preterea & ad  
te qui cū aduerso hoīes bellū geritis principiū obſtie-  
re arbitrami. Atqui plurimum iterest Alterū nāq demētis eſt

Altius quia humano genere utimur scientia: & optimi alterius  
cuius gratia operatio. Tu autem contemnere quid nunca  
cas. Nihil sane nosti. Committe alicui qui tanquam medicus tibi  
ergo me debeat: & falsa qua imbutus es opinione liberum  
reddat. Tu enim ut male aliquid facias contendis. Boni autem  
ne si velis quidem potes quicquam facere. Preterea principi-  
patus & in apium non eiusmodi est: ut cum pessimum homi-  
nibus habeamus consuetudinem. Et semper quicunque nobis  
obuiam sunt complectamur. Hoc enim non modo ma-  
fuctiores fere non faciunt verum ne lupi quidem. Quo nul-  
lus nequam perius est, animal nequam dannosius. Quos mihi tua  
videris stultina superare. Hi namque sua dumtaxat malitia co-  
tentii sunt. Tu autem mercede pessimos homines alicis; et in  
potestate constituis: ut male operantur. Preterea & que ipsi  
et longe iniquiora aggredieris. Damna hec tandem et re-  
spisce. Vbi nam terrarum es. Quid tibi isti apparatus & tan-  
tarum rerum studium & militaris afferunt? Noli sane isti facie-  
do villo te hominem meliore arbitris. Quod si nullo me-  
liores negas hoc quicquam curas. Putas ne que molitis ali-  
ud esse: quam calamitatem formidinem summa pericula. At-  
qui nescio ubi in maiores possemus incidere calamitates: quam qui  
bus primemus. Et quisnas intutus non felicissimus sit. Quis  
spalus & violentus non idem remale operetur nihil quic-  
quam habet boni. Et hec tibi vita bonum quoddam esse vi-  
detur. Pro qua sub eundem tibi periculum arbitraris vel ma-  
ximum: dum tue possemus sati facere cupiditati mea reputas  
eos tibi maxime insidias tendere. Si quidem multorum est  
peccate. Negas cum talis sis: te unquam bono viro vsum  
possemus ostendere. Biusmodi non hominum genere delecta-  
tis. qualis ipse in primis est: & plurimis malis nullo autem  
bono afficeris. Negas tibi sufficientem mutum: quos facile mala  
superstinent atque irrumpunt. Considera quo pacto morbis  
homines conficiuntur. Febris nequam murus arcet nequam sa-  
tellitum impetus. Num aliter qui quis tyrannus morbis con-  
ficitur quam infime fortis homo. Qua nam agitur alia gratia sa-  
lutes tibi custodie disponuntur: quam mera stultitia: ut quam diu  
tissime in ea permanes & plurimis malis & perpetua afflictionis for-

**antime!** Aene putas altis de hominib[us] maiis prouenire quod  
ex terum ignorantia! cum quid sibi faciendum sit nesciunt  
Profecto & tu mihi ex horum esse numero videris. Neq[ue]  
n. tyrannorum pueri sapientiores sunt. Cessa igitur bone  
vir: & si quid tibi boni esse vis ostende. Num que te deceat  
opereris. Quod nunq[ue] nisi eductus aillequi posses. Nunquid  
ergo quem piam attheniensium iudicium tibi mittendū cene  
ses: led hi quoq[ue] quotidie iniuste faciunt & se maximos es  
se & nullo malo alios afficere arbitrantur. Valitudinem au  
tem aut salutem tibi dicere nefas est quoad talis fueris: & hu  
tum modi moribus preciūs.

### Diogenes Aruece

**C** Anis artece sui ipsius cognitionem dicit. Ita si be  
ne facies & si quis amime morbus quasi stultitia est  
insederit et medicū adhibeas deos precatus ut ijs  
que non videntur acceptis alterū facias. Noli qeso vintus  
istam viuendrationem prosequi. Vinum namq[ue] tibi recon  
ditur quod te offendet & distrahet. Qui si mihi obtempes  
raueris. nō tantū mihi amicus q[ui] dignissimus fueris sed alij  
quoq[ue] omnibus valitudinem aut salutem tibi dictam arbi  
traris. si litteras meas non contempseris.

### Diogenes grecis

**C** Anis ijs qui greci appellantur gemini dicit qui quisi  
dem & si nihil dixeris vobis est qui facile homines  
animo similes estis. Omnia simulatis nihil cognosci  
tis. Vos igitur cum leges vobis ipsis feratis quibus in super  
bia elati fratres centis malitię testem accepistis. Nunquam  
in pace sed affiduo in bello consenseritis mali & malorum  
auctores inuicem inuidentes. Si paulo molliori veste allo  
arium vestitum / vel paulo ampliore argento / vel oratione  
facundiore vel etudiore potius preditum consiperitis.  
Nihil enim sana ratione iudicatis / sed ad ea que fidem vel  
persuasionem faciunt vel gloriola videntur producere omnia  
viti o datis. Nihil neq[ue] vos progenitores vestri cognoscitis  
Sed ignorātia & amēta vestra bonos viros maledictis ve  
getis & pseguimini. Odio autē vos habet non modo canis  
sed ipsa natura. Parua nāq[ue] leticia multo dolore afficiunt

Et ante ducam uxorem: & postquam ducta est: qd diversitas  
perdit estis & morosi. O quot qualesq; viros alios quideam  
bello vici ostiosim pace quam appellatis oblate causa intere-  
misisti. Multi cruci affixi sunt. Multi a populo iugulati. Alij pu-  
blice venenum biberunt. Alij rota verberantur. Vtrum igitur  
potus admittendum fuit: o insana capita uterudiretur: an ut  
intermerentur. Et mortuis nullam fane accipimus vilitates  
Nisi inquantum pecudum carne vescimur. Hominibus autem  
bonis proculdubio opus est. Vos ipsis illiteratos & rudimen-  
tiam docetis: vt ea vobis aliquando usui sit. Viris autem iustis  
gramobrem vestram doctrinam imbutis non utimini. quando  
cūq; ijs opus esset? An quoniā iustis indigetis: quando ci-  
vitatem vel exercitum placet ditipere? Nec quod dum hoc ma-  
gnum. Sed quotiens vi bona operamini: etiam meliora inca-  
tuere licet: & quos attingere potestis iniuria afficitis: cū maiori  
si vos digni essetis supplicio. Et mercurialium & qui quattro  
rum solemnitatibus in gymnasij & medio foro comeditis;  
bibitis: si nebriamini: & cumbitis: deliratis in utramq; partē cō-  
sultatis: muliebri patimini. Inde in nos impie clā atq; palana  
racitis. Hec nihil curat canis. Sed vobis omnia cure sunt: &  
cū a naturali vita canes prohibetis: qm pacto in eos nō pec-  
catis. Ego quidem canis verbero. Natura autem re ipsa eodez  
modo vos oēs vlcscitur. Equo nāq; iure oībus mors impē-  
det: quam vos formidatis: & pauperes se penuria vidi ob-  
Inopā sanos esse. diuities minime ab infelicitis ventris incō-  
tinentiā. Cui cū indulgetis breui titulatione nimia cū volupta-  
te affecti vehementiorem postmodum dolorē subitis. Ne-  
c quicq; vobis prodest domus: neq; quibus abundatis pec-  
cunie. Sed cū aureis & argenteis tons discumbitis: in ipsa fe-  
licitate obduratis: neq; adduci potestis: vt honoruz reliquias  
cum oleibus edatis mali & malorum amici. Qui si quid vo-  
bis mentis inesse: si nō ebris desiperetis: optimo illi Socrati  
sane fidem adbiberetis: & in communī omnīus consensu  
assentireminis: vt per omnes etates aut continentie studere-  
tis: aut suspendio vitam finiretis. Nec enim aliter in vita fio-  
ni potest: nisi tanquam in conuiuio semper vino madidi ver-  
tiginibus & in festuorū doloribus ab alijs duci velitis. Necq;

vestibet fieri potestis. Et dū in luxuria & delitiss quecumq[ue] i  
potestate vestra bona sunt animo cōpletissimi veniunt com  
munes carnifices quos vos medicos appellatis. Qui quicq[ue]  
sibi i[n]mētē venerit id dicunt & faciunt. Hi autē qui bene mede  
tur incidunt v[er]nū ligat intus extractus medicinas exhibent. Et si  
cōvalueritis nullā gratiā habetis sed vijs habēdā profitemini.  
Si minus medicos accusatis. Potius autē mihi letadū q  
volēdū q plus scio q ignorē. Quod mihi cōrigit ex quo cu  
Antisthenē sapientē coluetudinē habui qui cū ijs dītaxat qui  
scipius norāt disputabat. Ceteros qui naturā rationē verita  
tē ignorabantur penitus cōtenebat nulla carētibus rationē & sicut  
pueris cura addibita. Allata est epistola ratio canis barbaris  
cur eis gemendū sit. couſq[ue] grece edocit veri greci efficiatur.  
Nā nunc longe elegatiōres sunt qui barbari vocantur & loc  
ci quē habitauit & morū rationē. Nā qui greci nuncupantur  
apud barbaros merēt. Barbari autē & si res suas conseruan  
das & ad seruādū se sufficienos arbitrantur. Vobis autē nis  
hul fatis est. Quippe qui ambitiosi & sine rationē & perdite  
educati viuitis.

### Dio Expirēndi:

 Iyogenes Expirēndi preclarorū om̄i ob virtutē  
tolerātiā dicit: audio te domi neutri & corporis cul  
mi idulgētes delidere & tamē virtutē polliceri. Quod  
mihi minime admiratione dignū videntur. Bonū nāq[ue] esse se  
cundū Simonidē difficile est polliceri autē per facile.

### Telos.

Hec opuscula castigatissime emendata Im  
pressa sunt Parisijs per Galpardi philipe  
pro magistro petro baqueler cui gratio no  
politano Anno immense reparationis. Mil  
lesimo quigentesimo quinto, die vero xxiiij.  
mensis Decembris,

ignis amissus ad eis conquisitio.  
resq. clam' caput pess.

Caspard philippe.

5

408283